[bookmark: _Hlk34289957]Протокол № 6
От 14.02.22
Присутствовали: все члены кафедры
Повестка дня:
1. Подведение итогов  1-го  этапа предметных олимпиад  по математике и физике
2. Участие студентов колледжа в республиканском конкурсе научно-исследовательских проектов
3. Разное
[bookmark: _GoBack]1. Выступили: с анализом  выполнения олимпиадных работ по математике среди  студентов 1-го курса , обучающихся  по ППССЗ Идрисова Г.Р.  и Набиева А.А. по ППКРС. Лучшие результаты  показали по ППКРС Кузьмин С.(группа 9Э-1) и  Чураева А. по ППССЗ (группа ИСП-12). Хакимьянова Г.Г.огласила  победителя олимпиады  по физике по ППКРС – Рахманов И (группа ММР-16).
Решили: победители  1-го (внутри  колледжского)  этапа Республиканской олимпиады по математике Кузьмин С.(группа 9Э-1) и  Чураева А.  (группа ИСП-12), по физике Рахманов И (группа ММР-16)     будут представлять наше учебное заведение на 2-м ( региональном)  этапе.
2. Выступила Минибаева А.А.   с результатами наших участников в республиканском конкурсе научно-исследовательских проектов – 1, 3 и 4 место
Решили: считать данное направление работы преподавателей кафедры удовлетворительной, молодым преподавателям кафедры в будущем учебном году активно  вовлекать студентов в проектную работу.
3.Выступили:
1)Султанова В.Ф. 1)о проведении на базе колледжа курсов подготовки к ОГЭ и ЕГЭ; 2)Султанова В.Ф. о выполнении плана работы кафедры за февраль 2022г
3) Шакирова А.В. отчиталась о посещении в онлайн формате мастер-класса -"Метапредметность как основа современного урока" (в рамках онлайн-проекта "Высшая
4) Мухаметрахимова А.И. приняла участие в онлайн-конкурсе тестов РУМО преподавателей математики РБ  Профессионал-2022; прошла обучение  по курсу : "Методика преподавания образовательной дисциплины "Математика" с учётом профессиональной направленности основных образовательных программ СПО"
5) Набиева А.А. актуализировала РП , "Методические указания по самостоятельной работе студентов", разработала  «Сборник  по  выполнению практических работ", "Сборник  по  выполнению лабораторных работ" по дисциплине "Информатика" для профессии 15.01.21 ЭОПС
Решили: считать работу преподавателей кафедры по указанному направлению удовлетворительной, актуализированые и разработанные документы утвердить.
[bookmark: _Hlk34293836]Зав. кафедрой ______Султанова В.Ф.         Секретарь ________Идрисова Г.Р.